



# Minas Brasília Futebol Feminino

## MINAS BRASÍLIA FUTEBOL FEMININO

### EDITAL DE COTAÇÃO PRÉVIA DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL E CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS

ASSOCIAÇÃO DESPORTIVA AS MINAS BRASÍLIA DE  
FUTEBOL COTAÇÃO PRÉVIA Nº 01  
PROPOSTA Nº 940535/2023

**MODALIDADE:** MENOR PREÇO UNITÁRIO

**OBJETO:** AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS E UNIFORMES QUE SERÃO UTILIZADOS NO PROJETO “APOIAR A MANUTENÇÃO NO NÚCLEO DE TREINAMENTO DO PROJETO AS MINAS, FOMENTANDO A PRÁTICA DO FUTEBOL ENTRE MENINAS E MULHERES DO DISTRITO FEDERAL EM CAMPEONATOS PROFISSIONAIS”

**DATA DE ENVIO DAS PROPOSTAS:** 09/01/2024 A 12/01/2024

**DATA DE ABERTURA E CLASSIFICAÇÃO:** 14/01/2024

**E-MAIL PARA ENVIO DA PROPOSTA:**

minasbrasil.ia.diretoria@gmail.com

**CONSULTAS E ESCLARECIMENTOS E-MAIL:**

minasbrasil.ia.diretoria@gmail.com

**TELEFONE:** (61) 99632-8011

MATERIAIS ESPORTIVOS				
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ESTACAS KIT COM 8 P TREINO	2	R\$ 730,00	R\$ 1.460,00
2	CINTO TRAÇÃO SIMPLES	10	R\$ 299,90	R\$ 2.999,00
3	ESCADA AGILIDADE 400CM	2	R\$ 159,90	R\$ 319,80



# Minas Brasília Futebol Feminino

4	KIT CONE/BARREIRA 10 CONE 24cm 5 BASTOES E BAND SINALIZAÇÃO	2	R\$ 199,90	R\$ 399,80
5	FAIXA MINI EX EXTAFORTE 1,2MM VP1055	50	R\$ 44,90	R\$ 2.245,00
6	CONE CHAPEU CHINES DEMARCATORIO 19CM DIAMETRO CORES	65	R\$ 6,90	R\$ 448,50
7	CONE 50CM FLEXIVEL	10	R\$ 119,90	R\$ 1.199,90
8	BARREIRA TREINAMENTO KIT 5UND AJUSTAVEL	2	R\$ 499,90	R\$ 999,80
9	PARAQUEDAS P/ RESISTENCIA	2	R\$ 139,90	R\$ 279,80
10	BARRA 1.60 RETA C/ PREISILHA	1	R\$ 466,70	R\$ 466,70
11	ANILHAS 03 KG	6	R\$ 41,70	R\$ 250,20
12	ANILHAS 05 KG	6	R\$ 69,50	R\$ 417,00
13	ANILHAS 10 KG	6	R\$ 139,90	R\$ 839,40
14	TRENO C/COLETE DE TRAÇÃO	2	R\$ 199,90	R\$ 399,80
15	CAIXA DE SALTO KIT 3UND (60/40/30)	1	R\$ 539,90	R\$ 539,90



# Minas Brasília Futebol Feminino

16	KIT GOLZINHO 78x53x49CM	4	R\$ 429,90	R\$ 1.719,60
17	CONE 23CM PVC CORES	46	R\$ 12,90	R\$ 593,40
18	CAIXA TERMICA	1	R\$ 1.100,00	R\$ 1.100,00
19	BOLSA SACO DE BOLAS KX	1	R\$ 115,00	R\$ 115,00
20	Carro Plataforma Chapa De Aço Fechado Capacidade 500k	1	R\$ 3.200,00	R\$ 3.200,00
21	BOL CPO 8 X	26	R\$ 249,90	R\$ 6.497,40
22	CASE BAU PARA TRANSPORTE DE MATERIAL ESPORTIVO (80x40x40) KIT 4UND	1	R\$ 8.850,00	R\$ 8.850,00
23	CASE BAU PARA TRANSPORTE DE MATERIAL ESPORTIVO (160x80x80) KIT 4UND	1	R\$ 17.200,00	R\$ 17.200,00
24	QUADRO TATICO TRIPE	1	R\$ 1.569,90	R\$ 1.569,90
25	WALL BALL 14KG	1	R\$ 520,00	R\$ 520,00
26	LUVA	2	R\$ 378,00	R\$ 756,00
27	CAIXA TREINO 24'' 60x50x55cm	1	R\$ 949,90	R\$ 949,90
28	Rack Crossfit Gaiola De Parede / Agachamento, Supino, Bíceps	1	R\$ 1.549,00	R\$ 1.549,00
29	Kit Barra Olímpica Feminina + 30 Kg Anilha Black Cross Lpo	1	R\$ 3.699,90	R\$ 3.699,90
30	Aparelho Digital Fisioterapia Tens Fes Massagem Profissional	1	R\$ 279,90	R\$ 279,90



# Minas Brasília Futebol Feminino

31	Bota De Compressão Pneumática Massagem Aquece O Pé E Joelho	1	R\$ 1.699,90	R\$ 1.699,90
32	Slide Board Para Fisioterapia Treinamento	1	R\$ 249,90	R\$ 249,90
33	Kit Super Band 4 Intensidade	1	R\$ 373,00	R\$ 373,00

Para os materiais recebemos somente a proposta da Empresa Comercial Cesar de Materiais Esportivos LTDA – CNPJ 10.616.178/0001-15, que foi selecionada para fornecer os materiais listados, uma vez que os valores condizem com o mercado e estão descritos neste edital.

UNIFORMES				
1	Agasalho (Jaqueta e Calça)	50	R\$ 273,00	R\$ 13.650,00
2	Jaqueta	50	R\$ 197,00	R\$ 9.850,00
3	Calça	50	R\$ 84,00	R\$ 4.200,00
4	Camisa Viagem	100	R\$ 88,00	R\$ 8.800,00
5	Camisa Concentração	50	R\$ 83,00	R\$ 4.150,00



# Minas Brasília Futebol Feminino

6	Bermuda	100	R\$ 63,00	R\$ 6.300,00
7	Camisa Polo	20	R\$ 83,00	R\$ 1.660,00
8	Meia Viagem	100	R\$ 28,00	R\$ 2.800,00
9	Uniforme Treino Atleta (Camisa, Short e Meião)	90	R\$ 137,00	R\$ 12.330,00
10	Uniforme Treino Comissão (Camisa e Short)	60	R\$ 98,00	R\$ 5.880,00
11	Meia Treino	150	R\$ 28,00	R\$ 4.200,00
12	Camisa aquecimento	30	R\$ 78,00	R\$ 2.340,00
13	Uniforme Jogo 1 (Camisa, Short e Meião)	30	R\$ 185,00	R\$ 5.550,00
14	Uniforme Jogo 2 (Camisa, Short e Meião)	30	R\$ 185,00	R\$ 5.550,00



# Minas Brasília Futebol Feminino

15	Uniforme Jogo 3 (Camisa, Short e Meião)	30	R\$ 185,00	R\$ 5.550,00
16	Capa de chuva	20	R\$ 197,00	R\$ 3.940,00
17	Colete (3 cores)	36	R\$ 33,00	R\$ 1.188,00
18	Bermuda térmica (3 cores)	45	R\$ 40,90	R\$ 1.840,50
19	Camisa Térmica (3 cores)	45	R\$ 51,00	R\$ 2.295,00

Para os uniformes recebemos propostas da T.M CONFECÇÕES LTDA TOMMER – CNPJ 34.451.051/0001-51, com valores condizentes com o mercado e descritos neste edital.

Sem mais para o momento, agradecemos a todos os participantes.

Brasília - DF, 14 de janeiro de 2024.

NAYERI DE SOUZA ALBUQUERQUE  
PRESIDENTE